
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

03
3,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE ABRIL DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, em razão da 
reestruturação determinada pela Portaria Normativa/PGJ n° 485, de 31 de março de 2017, 
publicada em 4 de abril de 2017, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.033248/2017-15, 

RESOLVE: 

Apostilar, a contar de 4/4/2017, as designações dos servidores ocupantes 
das funções de confiança, conforme Anexo I, integrantes da estrutura administrativa do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l7\DG\Portanas\CC e FC • DGiAPOSTILA PT NT -POJ 4X5 31 3 2017 - SEMA E SETEMA - MEDIDAS ALTERNATIVAS doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

03
3,

 0
7 

de
 a

br
il 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

Página 1 de 1 

ANEXO! 

TITULAR FUNÇÃO COMISSIONADA ANTERIOR FUNÇÃO COMISSIONADA ATUAL 

MATR NOME CARGO CC/FC NOMENCLATURA CC/FC NOMENCLATURA 

3404 

JACKELINE DA 

SILVA 

CARVALHO 

TÉCNICO DO MPU/APOIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ 

ADMINISTRAÇÃO 

FC-03 

Chefe do Setor de Controle e 

Acompanhamento de Medidas Alternativas 

para Delitos de Meio Ambiente, Ordem 

Urbanística e Patrimônio Público (53002102) 

FC-03 

Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento 

de Medidas Alternativas de Brasília I e 

Promotorias Especializadas (53002102) 

4828 

PAMELA 

IVELLIZE 

PAMPLONA 

GALVÃO DE 

MEDEIROS 

TÉCNICO DO MPU/APOIO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO/ 

ADMINISTRAÇÃO 

FC-03 

Chefe do Setor de Controle e 

Acompanhamento de Medidas Alternativas de 

Brasília I (53002106) 

FC-03 

Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento 

de Projetos da Coordenadoria Executiva de 

Medidas Alternativas (53002106) 

Z:\2IH7\DG\Porlanas\CC e FC - DG\APOSTILA PT NT -PGJ 485 31.3.2017 - SEMA E SETEMA - MEDIDAS ALTERNATIVAS doe 


